
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИРЮЛЕВО ЗАПАДНОЕ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

14.12.2022 № СД-16-01/22 

 

О согласовании ежеквартального сводного районного 

календарного плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работы с населением по месту жительства 

на I квартал 2023 года  
 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в города Москве отдельными полномочиями города 

Москвы»,  

Совет депутатов решил: 
 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план 

работы по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением муниципального округа 

Бирюлево Западное на I квартал 2023 года (приложение). 

2. Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в 

Чертановскую межрайонную прокуратуру Южного административного округа 

города Москвы, в префектуру Южного административного округа города 

Москвы и в управу района Бирюлево Западное города Москвы не позднее 3 

дней со дня его принятия.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Бирюлево Западное в информационно – телекоммуникационной сети 

«Интернет»: www.m-bz.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Бирюлево Западное Леликову Е.С. 
 

 

Результаты голосования: 

«за» -9, «против» -0, «воздержались» -0.   
 

 

Глава муниципального 

округа Бирюлево Западное                                                             Е.С. Леликова

http://www.m-bz.ru/


                                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                                        Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Бирюлево Западное 

от 14.12.2022 №СД-16-01/22                                                                                                                                                                             
                        
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
 
 

Календарный план 

мероприятий по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением  

по месту жительства района Бирюлево Западное города Москвы на I квартал 2023 года 
 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Дата, время Адрес проведения Кол-во 

участников 

Ответственный 

за проведение 

Физкультурно-спортивные мероприятия 

1.  Интерактивная программа для юных хоккеистов 05.01.2023 

17.00 

 

Востряковский пр., 23-3 85 ГБУ ЦД «Личность» СП№1 

8-495-385-33-00 

2.  Товарищеский турнир по хоккею с шайбой среди 

детей и подростков 

08.01.2023 

11.00 

Востряковский пр., 23-3 85 ГБУ ЦД «Личность» СП№1 

8-495-385-33-00 

3.  Мастер-класс по шахматам для начинающих 12.01.2023 

17.00 

Харьковская ул., 1-3-529 35 ГБУ ЦД «Личность» СП№1 

8-495-385-33-00 

4.  «Буллитная серия». Спортивное мероприятие для 

детей и подростков 

22.01.2023 

11.00 

Востряковский пр., 23-3 75 ГБУ ЦД «Личность» СП№1 

8-495-385-33-00 

5.  Мастер-класс по хоккею с шайбой для жителей 

района 

29.01.2023 

11.00 

Востряковский пр., 23-3 65 ГБУ ЦД «Личность» СП№1 

8-495-385-33-00 

6.  Мастер-класс по шахматам для начинающих 31.01.2023 

16.00 

Харьковская ул., 1-3-529 35 ГБУ ЦД «Личность» СП№1 

8-495-385-33-00 

7.  «Полоса препятствий на льду». Интерактивное 

мероприятие для детей и подростков района 

02.02.2023 

17.00 

Востряковский пр., 23-3 85 ГБУ ЦД «Личность» СП№1 

8-495-385-33-00 

8.  Турнир по хоккею с шайбой среди детей и 

подростков района, посвящённый Дню зимних 

видов спорта 

05.02.2023 

11.00 

Востряковский пр., 23-3 85 ГБУ ЦД «Личность» СП№1 

8-495-385-33-00 

9.  Мастер-класс по шахматам для детей района 14.02.2023 

16.00 

Харьковская ул., 1-3-529 35 ГБУ ЦД «Личность» СП№1 

8-495-385-33-00 

10.  «Вместе с ветром!». Интерактивное спортивное 

мероприятие  на льду для детей и подростков 

района. 

16.02.2023 

17.00 

Востряковский пр., 23-3 75 ГБУ ЦД «Личность» СП№1 

8-495-385-33-00 



11.  «Битва на льду». Турнир по хоккею с шайбой, 

посвященный Дню защитника Отечества среди 

детей и подростков района 

23.02.2023 

17.00 

Востряковский пр., 23-3 85 ГБУ ЦД «Личность» СП№1 

8-495-385-33-00 

12.  Военно-патриотическая игра, посвященная Дню 

защитника Отечества для детей района 

24.02.2023 

 

Территория района 45 ГБУ ЦД «Личность» СП№1 

8-495-385-33-00 

13.  Мастер-класс по дартсу для жителей района 01.03.2023 

11.00 

Востряковский пр., 5-3 40 ГБУ ЦД «Личность» СП№1 

8-495-385-33-00 

14.  Турнир по хоккею с шайбой, посвященный 

Международному женскому дню среди детей и 

подростков района 

07.03.2023 

17.00 

Востряковский пр., 23-3 85 ГБУ ЦД «Личность» СП№1 

8-495-385-33-00 

15.  Мастер-класс по шахматам для детей и подростков  

района 

14.03.2023 

16.00 

Харьковская ул., 1-3-529 35 ГБУ ЦД «Личность» СП№1 

8-495-385-33-00 

16.  «Буллитная серия». Мастер-класс для детей и 

подростков района, посвященный Дню 

воссоединения Крыма с Россией 

21.03.2023 

17.00 

Востряковский пр., 23-3 65 ГБУ ЦД «Личность» СП№1 

8-495-385-33-00 

17.  Соревнования по шахматам среди детей и 

подростков  района 

28.03.2023 

16.00 

Харьковская ул., 1-3-529 45 ГБУ ЦД «Личность» СП№1 

8-495-385-33-00 

Культурно-досуговые мероприятия 

1. Выставка работ арт-студии «Возрождение» 10.01.2023-

03.02.2023 

Востряковский пр.,5-3 150 ГБУ ЦД «Личность» СП№1 

8-495-385-33-00 

2. «Старый Новый год!» 

Игровая программа для детей и подростков 

14.01.2023 

12.00 

Востряковский пр.,5-3 30 ГБУ ЦД «Личность» СП№1 

8-495-385-33-00 

3. «Шумовые и музыкальные звуки» 

Открытое занятие в хоровой студии для детей 

17.01.2023 

18.30 

Востряковский пр.,5-3 30 ГБУ ЦД «Личность» СП№1 

8-495-385-33-00 

4. «Татьянин день» 

Фолк-рок программа для детей и подростков 

25.01.2023 

18.30 

Востряковский пр.,5-3 100 ГБУ ЦД «Личность» СП№1 

8-495-385-33-00 

5. Лекция для старшего поколения, посвященная  

Дню полного снятия блокады города Ленинграда 

26.01.2023 

13.00 

Востряковский пр.,5-3 20 ГБУ ЦД «Личность» СП№1 

8-495-385-33-00 

6. «Февральский вернисаж» 

Выставка арт-студий ГБУ ЦД «Личность» СП№1 

06.02.2023-

03.03.2023 

Востряковский пр.,5-3 150 ГБУ ЦД «Личность» СП№1 

8-495-385-33-00 

7. «Птичьи следы». Мастер-класс по лепке из 

пластилина для детей 

07.02.2023 

16.00 

Востряковский пр.,5-3 20 ГБУ ЦД «Личность» СП№1 

8-495-385-33-00 

8. «Знакомство с художниками. Зинаида Серебрякова» 

Лекция для старшего поколения 

16.02.2023 

13.00 

Востряковский пр.,5-3 20 ГБУ ЦД «Личность» СП№1 

8-495-385-33-00 



9. Патронатная акция по уборке памятника «Стела 

погибшим летчикам», приуроченная ко Дню 

защитника Отечества, Дню памяти о россиянах, 

исполнявших служебный долг за пределами 

Отечества 

20.02.2023 

18.30 

Сквер «Школьный» 

 Стела погибшим лётчикам, 

Медынская ул. 

10 ГБУ ЦД «Личность» СП№1 

8-495-385-33-00 

10. Вахта памяти в честь Дня защитника Отечества 22.02.2023 

11.00 

Сквер «Школьный» 

 Стела погибшим лётчикам, 

Медынская ул. 

90 ГБУ ЦД «Личность» СП№1 

8-495-385-33-00 

11. «Как на Масленой неделе…». Праздничная 

программа в театральной студии «Дорога к солнцу» 

21.02.2023 

18.00 

Востряковский пр.,5-3 30 ГБУ ЦД «Личность» СП№1 

8-495-385-33-00 

12. Концертная программа, посвященная  

Дню защитника Отечества 

22.02.2023 

18.30 

Востряковский пр.,5-3 100 ГБУ ЦД «Личность» СП№1 

8-495-385-33-00 

13. «Тайны юрского периода». Интерактивно-

познавательное мероприятие для детей 

28.02.2023 

11.00 

Медынская ул., 11 20 ГБУ ЦД «Личность» СП№1 

8-495-385-33-00 

14. «Только для вас!». Концертная  программа для 

жителей района 

01.03.2023 

18.00 

Востряковский пр.,5-3 100 ГБУ ЦД «Личность» СП№1 

8-495-385-33-00 

15. «Здесь Пушкиным все дышит и живет…». Вечер 

поэзии для детей и подростков 

02.03.2023  

18.00 

Востряковский пр.,5-3 20 ГБУ ЦД «Личность» СП№1 

8-495-385-33-00 

16. Выставка картин арт-студии «Возрождение» 06.03.2023-

31.03.2023 

Востряковский пр.,5-3 150 ГБУ ЦД «Личность» СП№1 

8-495-385-33-00 

17. «Подарок своими руками». Мастер-класс по 

изготовлению поделки для детей 

07.03.2023 

12.00 

Медынская ул.,5-3 15 ГБУ ЦД «Личность» СП№1 

8-495-385-33-00 

18. «День весеннего равноденствия» Фольклорный 

праздник 

22.03.2023 

18.00 

Востряковский пр.,5-3 30 ГБУ ЦД «Личность» СП№1 

8-495-385-33-00 

19. «Жестикуляция рук». Мастер-класс для детей и 

подростков 

30.03.2023 

18.00 

Востряковский пр.,5-3 20 ГБУ ЦД «Личность» СП№1 

8-495-385-33-00 
 


